
  Codice Fiscale 80012000826

D.D.S.    n.427 Partita I.V.A. 02711070827

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie

e Osservatorio Epidemiologico

Servizio 2
"Formazione"

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Liquidazione Dott.ssa Radosti Silvia Cesarina componente  commissione esami  finali Medicina
Generale triennio 2018-2021 sedute  del 19,20,21 e 22 aprile  2022

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA
VISTA

VISTA

CONSIDERATO 

VISTO

VISTA

il  Decreto legislativo 17 agosto 1999,  n.  368 e ss.mm.ii.,  di  attuazione della
direttiva 93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco
riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli;
il  decreto  legislativo  n.  277  dell’8/7/2003,  concernente  l’attuazione  della
direttiva 2001/19/CEE;
il  D.P.C.M.  23 marzo 1995 che regolamenta i  compensi  ai  componenti  delle
commissioni costituite;
il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la
disciplina unitaria  in  materia  di  formazione  specifica  in  medicina generale  e
ss.mm.ii.;
la L.R. 12 agosto 2014 n. 21, ed in particolare art. 68 e ss.mm.ii.;
la legge regionale del 15 Aprile 2021, n. 10 con il quale è stato approvato il
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023;
la  legge  regionale  del  21  Gennaio  2022,  n.  1  “Autorizzazione  esercizio
provvisorio  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio  finanziario
2022”, fino alla data del 30 aprile 2022;
che il bilancio di previsione della Regione, per l’Esercizio Finanziario 2022, non
è stato approvato entro il termine dell’esercizio provvisorio autorizzato con la
succitata L.R. n. 1/2022 ;
il Decreto Legislativo 23.6.2011, n. 118 e s.m.i.  concernente “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a degli articoli 1 e 2 della Legge
5.5.2009,  n.42” ed in particolare  l’allegato4/2 paragrafo 8.4 che disciplina la
gestione provvisoria del bilancio ;
la Delibera di Giunta n.201 del 10 agosto 2015 recante “Decreto legislativo 23
giugno 2011,  n.118,  articolo  20  –  Perimetrazione  entrate  e  uscite  relative  al
finanziamento  del  Servizio  Sanitario  Regionale”  e  successivi  decreti  del
Ragioniere Generale;

VISTO

VISTO

VISTO

D.D.G. n. 248 del 29/03/2022 “Approvazione proroga contratto individuale di
lavoro  del  Dirigente  responsabile  del  Servizio  2  “Formazione”  –  Dott.ssa
Patrizia Montante” ;
il  D.A.  Salute  n.  940 del  23  maggio  2018 con  il  quale  sono  stati  messi  a
concorso per la Regione Siciliana n.110 posti per accedere al corso triennale  di
Formazione Specifica in Medicina Generale relativo agli anni 2018-2021; 
il D.A. n. 1718 del 28/09/2018 con il quale  sono stati riaperti i termini  per il



pubblico   concorso  di  cui  al  D.A.  n.  940  del  23/05/2018  ed  è  stato
contestualmente  incrementato   a  n.  186  posti  il  contingente  numerico  da
ammettere  al concorso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale
relativo agli anni 2018-2021; 

VISTO il D.D.G. n. 313 del 14 aprile 2022 con il quale si è proceduto alla costituzione
della commissione incaricata di formulare il giudizio definitivo di idoneità per il
rilascio del diploma di formazione specifica in Medicina Generale triennio 2018-
2021;

VISTI

VISTO

ACCERTATO

VISTA

I verbali della commissione di esami redatti in seno alle sedute delle prove finali
nei giorni  19,20,21 e 22 aprile   2022, per il rilascio dei diplomi di formazione
specifica in Medicina Generale triennio 2018-2021;
il D.D.S. n. 2745 del 19/12/2019 con il quale è stata impegnata la somma di €
2.224.858,62 sul cap. 417341  per il pagamento delle borse di studio  e degli
oneri connessi allo svolgimento dei corsi di formazione specifica in Medicina
Generale triennio 2018-2021;
che nel Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2022, sul capitolo
417341 "Spese per il pagamento delle borse di studio  e degli oneri connessi allo
svolgimento dei  corsi  di  formazione specifica  in  Medicina Generale  triennio
2018-2021" (Codice Siope U.1.04.01.02.999) vi è la sufficiente disponibilità per
disporre  la  liquidazione  della  spesa  relativa  al  pagamento  del  compenso
spettante  al  componente  della  commissione  d'esami   Dott.ssa  Radosti  Silvia
Cesarina per le sedute del 19,20,21 e 22 aprile 2022, individuato con D.D.G. n.
313 del 14 aprile 2022;
la  circolare  11  del  01/07/2021  avente  ad  oggetto  “Articolo  9  ”Snellimento  dei

controlli delle Ragionerie Centrali” della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante
“Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per  l'anno  2021.  Legge  di  stabilità
regionale”;

        VISTA la  fattura   n.  FPA  2/22 del  03/05/2022 di  €  1.110,40 (euro  millecentodieci/40)
emessa dal  Componente   della  Commissione d’esami    Dott.ssa  Radosti  Silvia
Cesarina   individuata  con D.D.G.  n.  313 del  14  aprile  2022 per  le  sedute  del
19,20,21 e 22 aprile  2022.

ACCERTATA      la rispondenza  del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso
del Servizio 2 “ Formazione”;

    RITENUTO       di dovere liquidare la somma complessiva di € 1.110,40 (euro millecentodieci/40)
                    sul capitolo 417341 “ Spese per il pagamento delle borse di studio  e degli oneri

connessi allo svolgimento dei corsi di formazione specifica in Medicina Generale
triennio  2018-2021"  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  (Codice  Siope
U.1.04.01.02.999) per l'esercizio finanziario 2022 per il pagamento del compenso
spettante  alla  Dott.ssa   Radosti  Silvia  Cesarina  quale  componente  della
commissione d'esami per le sedute del 19,20,21 e 22  aprile 2022, individuato con
D.D.G. n. 313 del 14 aprile 2022;

D E C R E T A
ART.1       Per le motivazioni di cui in premessa, è disposta la liquidazione della somma complessiva di

€  1.110,40 (euro millecentodieci/40)   sul capitolo 417341 "Spese per il pagamento delle
borse di studio  e degli oneri connessi allo svolgimento dei corsi di formazione specifica in
Medicina Generale triennio 2018-2021" del Bilancio della Regione Siciliana (Codice Siope
U.1.04.01.02.999) per l'esercizio finanziario 2022, già impegnata con  D.D.S. n. 2745 del
19/12/2019,  per  il  pagamento  della  fattura   n.  FPA  2/22  del  03/05/2022  emessa  dal
Componente  della  Commissione  d’esami  Dott.ssa  Radosti  Silvia  Cesarina  C.F.
XXXXXXXXXXXXXXXX  individuato con D.D.G. n. 313 del 14 aprile 2022 per le sedute
del 19,20,21 e 22 aprile  2022.

ART.2     Sono emessi contestualmente i mandati di pagamento per l'importo netto di € 1.108,40 (euro
millecentootto/40)  in  favore  del   beneficiario  Dott.ssa  Radosti  Silvia  Cesarina   quale
componente della commissione in regime fiscale RF19 e per il pagamento dell’imposta di
bollo € 2,00 ( euro due/00).



       Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line.

Il Presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione  ai sensi dell'art. 9
della legge regionale 15/04/2021 n. 9.

   Palermo, 23/05/2022

  f.to  Il funzionario 
   Salvatore Altamore  f.to Il Dirigente del Servizio 
                    Dott.ssa Patrizia Montante 

*Originale agli atti dell’Ufficio 


	 ASSESSORATO DELLA SALUTE

